
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729 
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

PORTARIA N° 692/PROPEPG/UFFS/2025, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2025 
 

Designa membros da Comissão de 
Autoavaliação do Programa de 
Pós-Graduação em História, campus 
Chapecó. 

 
O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº 
3885/GR/UFFS/2025,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Autoavaliação do Programa de Pós-Graduação 
em História (PPGH), da UFFS, Campus Chapecó-SC, constituída pela Portaria Nº 
691/PROPEPG/UFFS/2025: 

Nome Cargo/Função Siape/Matrícula/CPF  

Marlon Brandt Professor do Magistério Superior/ 
Presidente da Comissão 

1862839 

Murillo Dias Winter Professor do Magistério 
Superior/Membro Titular 

1061564 

Antonio Marcos Myskiw Professor do Magistério 
Superior/Membro Titular 

1769697 

Émerson Neves da Silva Professor do Magistério 
Superior/Membro Titular 

1268355 

Anderson José Guisolphi Representante TAE 1905983 

Miguelângelo Corteze Representante discente/Membro 
Titular 

 4.01.705.13.24.2 

Gustavo Andre Glienke Feyh Representante discente/Membro 
Titular 

4.01.705.06.24.2 

Paulo de Oliveira Gomes Representante egresso/Membro 
Titular 

xxx.252.129-xx 

Nedio Luiz Cararo Representante Comunidade 
Regional/Membro Titular 

xxx.741.779-xx 

 

1 

http://www.uffs.edu.br


 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729 
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 

 
 

JOVILES VITÓRIO TREVISOL 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

2 

http://www.uffs.edu.br

